Data:
Da:
A

Oggetto:

Allegati:

11 dicembre 2017, 11:47:35

PEC GDP FOGGIA <gdp.foggia@giustiziacert.it>
segreteria@avvocatifoggia.legalmail.it

provv. 51/17 coordinatore - proposta modifica tabellare

provv. 51-17 coordinatore - proposta modifica tabellare.pdf (26.5 KB)
proposta variazione tabellare del presidente corte appello bari.pdf (22.1 KB)
segnalazione variazione tabellare presidente.pdf (107.0 KB)

Semal 1T ; dic- 112017 13:19:27 356781 80-6710- 1A A 2-00 2-F30F9634R A 2C (el ecomposLit



Pagina 2 di 2
Si trasmette il provvedimento in oggetto e relativi allegati.

D'ordine del Coordinatore
L'Assistente Giudiziario
Adele Dibiase

Semal 1T ¢ dic-11-2017 13.19:27 356781 8D-67TH- 1A A 2-07 2- F30F9634RA2C il ecompast.it



UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE DI FOGGIA
TEL 0881660860 —~ FAX 0881660861

Pro3 n. 54/ E.a Prow- Goond . Foggia, 11.12.2017
Alla Procura della Repubblica
¢/o Trbunzle di Foggia
Consiglio delFOrdine degli Avvocati
c/o Trbunale di Foggia
Oggetto: Proposta di modifica tabellare.

mmmﬂMmﬁhCm&Amﬂo&Mmmmllmdﬂ
6.12.2017, ha formulato proposta di variazione delle tabelle di composizione dell’Ufficio del Giudice di
Pace di Foggia, pet il triennio 2015/2017, in conformita al progetto di variazione tabellare formulata dal
Presidente del Tribunale di Foggia e dal Magistrato Ausiliario del Coordinatore di questo Ufficio, giusta
segnalazione prot. n. 6125 del 7.11.2017;

ﬁxmuwnmsadodkpomhmhdmdcgﬁatﬁ,dchhmﬁndhmpahtemdh
Pmmdelhanbbﬁmddesiglbdcﬂ’OtdhedegﬁAwomﬁhmdgpakdﬁmﬁmziode
valutazioni di rispettiva competenza;

ORDINA

la trasmissione della proposta di variazione delle tabelle di composizione delPUfficio del Giudice di
Pace di Foggia, per il triennio 2015/2017, formulata da S.E. il Presidente della Corte di Appello di Bai
eddpmgeuoﬁvuﬂazhncubcﬂnmfommaudaleddumddTﬁhmkeMMaghmmAuﬂhrb
del Coordinatore di questo Ufficio, giusta segnalazione n. 6125 del 7.11.2017, alla Procura della
Repubblica ed al Consiglio delPOrdine degli Avvocati, presso il Tribunale in sede.




C)rfe Mppe/g) c[i ga;'i

IL PRESIDENTE

Vista la segnalazione prot. 6125 in data 7 novembre 2017 del Presidente del Tribunale di
Foggia e del Magistrato Ausiliario del Coordinatore I'Ufficio del giudice di pace di Foggia per la
proposta di variazione delle tabelle di composizione dell’Ufficio peril triennio 2015/2017;

applicata la circolare consiliare vigente;
formula
la proposta di variazione delle tabelle di composizione dell’Ufficio del giudice di pace di
Foggia per il triennio 2015/2017, nei termini della suddetta segnalazione compreso il conferimento
della immediata esecutivita, salvo il parere del Consiglio Giudiziario;

dispone
il deposito della predetta proposta, unitamente alla segnalazione di variazione tabellare, nella
cancelleria dell’ufficio del Giudice di Pace di Foggia disponendo la comunicazione ai giudici di
pace in servizio ¢ la trasmissione degli atti al Consiglio dell’Ordine di Foggia ed alla Procura della
Repubblica di Foggia per le eventuali osservazioni da depositarsi nel termine di gg. 10 dalla
comunicazione.

ordina
infine la trasmissione degli atti al Consiglio giudiziario, decorsi i termini per le osservazioni di cui
all’art.11 punto 6 della circolare del Consiglio Superiore della Magistratura prot. P9510/26.5.2014.
Cosi deciso in Bari, b41-121%

LA SEGRETARIA
Nicoletia Triggiani

cuiihe \

POSTEATS £ CANCELLEREA

11 BIC. 20%
I Sunn g ovaniof i cwdhi v one

N ¥
B 3
|l S ‘W




Decreto: N. 34/2017 Reg. Coord.

OGGETTO: Provvedimento urgente di medifica delle tabelle relative al trieanio 2015-2017,
conseguente all’assegnazione alla Seziome Promiscua dell’Ufficio del Giudice di Pace di
Foggia, della dott.ssa Bonuomo Maria Antonia ¢ per la ridefinizione dei criteri di turnazione
relativi ai gindizi ex art. 13 del D. Lgs. N. 286/1998, tra i Giudici di Pace tabellarmente

designati.

UFFICIO DEL GIUDICE DI PACE
FOGGIA

IL COORDINATORE

Ritenuta la necessita di adottare provvedimenti organizzativi urgenti per I’'immediato
funzionamento dell’ufficio, in virth della intervenuta acquisizione del parere favorevole espresso
all’'unanimita dal Consiglio Giudiziario - Sezione Autonoma per i Magistrati Onorari -, presso la
Corte di Appello di Bari, in merito alla proposta di variazione tabellare del 28.7.2017, relativa
all’Ufficio del Giudice di Pace di Foggia, per il triennio 2015-2017;

considerato:

che, con provvedimento n. 5957/17 del 30.10.2017, il Presidente della Corte di Appello di
Bari, recependo il parere favorevole espresso all’unanimitd dal Consiglio Giudiziario - Sezione
Autonoma per i Magistrati Onorari -, inoltrava al Consiglio Superiore della Magistratura, la proposta
di variazione tabellare relativa all’Ufficio del Giudice di Pace di Foggia, per il triennio 2015-2017;

che, la immediata esecutivita della proposta di variazione tabellare innanzi indicata, come
articolata dal Coordinatore dell’Ufficio, era subordinata al parere favorevole espresso dal Consiglio
Giudiziario, ormai intervenuto;

che, in ragione di tanto, gli effetti della pils volte richiamata variazione tabellare, debbono
intendersi immediati e quindi, la dott.ssa Bonuomo Maria Antonia, deve intendersi assegnataria del
ruolo penale ex Casale, a far tempo dal 2.11.2017, data in cui la suddetta variazione veniva alla stessa
formalmente comunicata;

che, Ia dott.ssa Bonuomo celebra le udienze civili nei giomi di Martedi, il 1 ed 11l Mercoledi,
i Giovedi di ogni mese;
che, le udienze penali che la stessa dovra celebrare, nella qualita di giudice assegnato alla
Sezione Promiscua, risultano calendarizzate il I e I11 Martedi di ogni mese;
1




che, per effeto del nuovo assetto organizzativo dell’Ufficio, appare opportuno
ricalendarizzare i giorni di udienza tenuti dalla dott.ssa Bonuomo, nel senso di prevedere, che la
stessa tenga le udienze civili: a) il primo ed il secondo lunedi del mese, il primo ed il terzo Mercoledi
del mese, tutti i Giovedi del mese; b) le udienze penali: il I ed il IIl martedi del mese; fermo restando
che non saranno liquidate le udienze eccedenti il limite delle 110 udienze annue;

che, la dott.ssa Bonuomo Maria Antonia, come risulta dalle Tabelle di composizione
dell’Ufficio intestato, espleta funzioni anche in materia di immigrazione ¢ quindi & designata per la
trattazione delle convalide e ricorsi, ex D.LGS. n. 286/98, unitamente alla dott.ssa Pedarra Mirella ed
alla dott.ssa Starvaggi Mirella Gabriella;

che, appare necessario prevedere un criterio organizzativo che, quanto alla dott.ssa
Bonuomo, eviti la sovrapposizione tra ’udienza penale e quella per il giudizio di convalida ex D.
Lgs. N. 286/98, udienze - queste ultime - non previamente calendarizzabili, in quanto rimesse alle
determinazioni dell’organo questorile in tema di espulsione dello straniero;

che, allo stato, appare altresi necessario, rivedere 1’assetto organizzativo dei Giudici di Pace
incaricati della trattazione dei giudizi in materia di immigrazione, dovendosi coniugare il profilo
organizzativo-tabellare, da un Iato, con il nuovo ruolo assunto dalla dott.ssa Bonuomo, di Giudice di
Pace addetto alla Sezione Promiscua dell’intestato Ufficio; dall’altro, con la intervenuta cessazione
dall’Ufficio del Giudice Casale, in passato addetto anch’egli ai procedimenti innanzi indicati (cfr.
provvedimento Reg. n. 12/2011 dell’allora Giudice di Pace Coordinatore, avv. Casoli e le tabelle di
organizzazione dell’Ufficio per il triennio 2015-2017, di cui al provvedimento n. 8/14 Reg.
Provvisorio);

che, appare, pertanto, assolutamente necessario prevedere un puntuale piano di tumazione
tra i Giudici di Pace incaricati della trattazione dei giudizi di convalida in materia di immigrazione,
aderente alla situazione di fatto dell’Ufficio intestato, che consenta a ciascuno di essi di conoscere
anticipatamente i giomi di reperibilita per le procedure di convalida ex D. Lgs. N. 286/98, avendo
cura di far coincidere “tendenzialmente” dette date, con quelle in cui i singoli giudici di Pace sono in
sede per la contestuale celebrazione delle udienze civili, e tanto, secondo un criterio oggettivo e
predeterminato, al fine di limitare al massimo i disagi connessi ad una presenza diversamente non
preventivabile presso I’Ufficio;

che, appare altresi necessario, prevedere una tumazione tra i Giudici di Pace incaricati della
trattazione dei giudizi di convalida in materia di immigrazione, anche quanto alla giornata del sabato;

che, criterio adeguato a garantire il buon funzionamento dell'ufficio, appare essere il
seguente:

dal lunedi al venerdi di ogni settimana



Ia dott.ssa Bonuomo sari reperibile tutti i lunedi del mese, il I e III mercoledi del mese, il
IV venerdi del mese;

la dott.ssa Starvaggi sara reperibile tutti i martedi del mese, il L, II e Il venerdi del mese;

la dott.ssa Pedarra sara reperibile tutti i giovedi del mese, il II ed il IV mercoledi del mese;

la gi del s

partendo dal Giudice di Pace con minore anzianita di servizio:

il primo sabato di ogni mese sara reperibile la dott.ssa Pedarra;

il secondo sabato di ogni mese sara reperibile la dott.ssa Bonuomo;

il terzo sabato di ogni mese sar reperibile la dott.ssa Starvaggi;

e cosi di seguito riprendendo la tumazione dal magistrato con minore anzianita;

che, appare, altresi, opportuno prevedere dei criteri oggettivi ¢ predeterminati di
sostituzione, per i casi di astensione, ricusazione o impedimento dei Giudici di Pace incaricati della
trattazione dei giudizi in materia di immigrazione, nel senso che, il Giudice di Pace astenuto, ricusato
o impedito sara sostituito da quello che immediatamente lo segue per anzianita di servizio, come piu
giovane, con la precisazione che il Giudice di Pace pili giovane sara sostituito da quetio piu anziano.

per tali ragioni cosi

DISPONE

- Per effetto del nuovo assetto organizzativo deli’Ufficio, si dispone la ricalendarizzazione dei
giomi di udienza tenuti dalla dott.ssa Bonuomo, Giudice addetto alla Sezione Promiscua
dell’Ufficio del Giudice di Pace di Foggia, nei termini che seguono: a) la dott.ssa Bonuomo
Maria Antonia celebrera I’udienza civile, il primo ed il secondo lunedi del mese, il primo ed il
terzo Mercoledi del mese, tutti i Giovedi del mese; b) le udienze penali, il I ed il 1l martedi del
mese: fermo restando che non saranno liquidate le udienze eccedenti il limite delle 110 udienze

annue.

- Le tabelle di organizzazione dell’Ufficio relative ai procedimenti di espulsione e convalida di
immigrati ex D.Lgs. n. 286/98, sono cosi modificate:




Ia dott.ssa Bonuomo sara reperibile tutti i lunedi del mese, il I e IIl mercoledi del mese ed il [V
venerdi del mese;

Ia dott.ssa Starvaggi sara reperibile tutti i martedi del mese, il [, II e [II venerdi del mese;
Ia dott.ssa Pedarra sara reperibile tutti i giovedi del mese, il II ed il [V mercoledi del mese;
la del sabato

partendo dal Giudice di Pace con minore anzianita di servizio:

il primo sabato di ogni mese sara reperibile la dott.ssa Pedarra;

il secondo sabato di ogni mese sara reperibile la dott.ssa Bonuomo;

il terzo sabato di ogni mese sara reperibile la dott.ssa Starvaggi;

e cosi di seguito riprendendo la turnazione dal magistrato con minore anzianita;

In caso di astensione, ricusazione o impedimento di taluno dei Giudici di Pace incaricati

della trattazione dei giudizi in materia di immigrazione, il Giudice di Pace astenuto, ricusato o
impedito sara sostituito da quello che immediatamente lo segue per anzianita di servizio, come pit
giovane, con la precisazione che il Giudice di Pace piu giovane sara sostituito da quello piti anziano.

DICHIARA

la immediata esecutivita del presente decreto all’esito del parere favorevole del Consiglio
Giudiziario.
DISPONE

che, a cura della Segreteria del Presidente del Tribunale, il presente provvedimento sia:

- trasmesso al Sig. Presidente della Corte di Appello di Bari;

- comunicato al Sig. Presidente del Tribunale di Foggia;

- comunicato a tutti i Giudici di Pace dell’Ufficio di Foggia;

- comunicato al Sig. Procuratore della Repubblica presso il Tribunale di Foggia;

- comunicato al Sig. Presidente dell’Ordine degli Avvocati di Foggia;

- comunicato al Direttore Amministrativo dott. Domenico Leo.
Foggia, 6.11.2017

1l Magistrato Ausiliario del Coordinatore 1l Presidente del Tribunale
dr. Buccaro dott. %y Di Corrado
- ’ ~ -
| & BEPOST 3 7 CNCELLERA] /7 7

e
11 DIC. 201

H L Hunpioubutio fruinshey; dio




